5

[image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2024 г. № 10

[bookmark: OLE_LINK1]О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты министерства финансов Рязанской области

Министерство финансов Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства финансов Рязанской области    от 21.12.2018 № 15 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве финансов Рязанской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Рязанской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановлений министерства финансов Рязанской области от 26.07.2019 № 14, от 08.10.2019  № 16, от 02.03.2020 № 5, от 03.12.2020 № 26, от 16.08.2021 № 8, от 28.12.2021 № 19, от 27.12.2022 № 16, от 05.12.2023 № 15) изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в постановление министерства финансов Рязанской области    от 24.06.2019 № 8 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве финансов Рязанской области, при замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (в редакции постановлений министерства финансов Рязанской области                 от 08.10.2019 № 16, от 16.08.2021 № 8, от 27.12.2022 № 16, от 18.04.2024 № 6)  изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Министр                                                                                                 М.А. Наумова
Приложение № 1
                                                                              к постановлению министерства
                                                                                  финансов Рязанской области
                                                                                       от 28 августа 2024 г. № 10

                                                                                                            «Приложение
                                                                              к постановлению министерства
                                                                                  финансов Рязанской области
                                                                                      от 21 декабря 2018 г. № 15

Перечень
должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве финансов Рязанской области, при замещении которых государственные гражданские служащие Рязанской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
I. Должности государственной гражданской службы

Должности государственной гражданской службы Рязанской области, включенные в Реестр должностей государственной гражданской службы Рязанской области в соответствии с приложением 1 к Закону Рязанской области от 01.06.2005 № 46-ОЗ «О государственной гражданской службе Рязанской области»:
должности, отнесенные к высшей, главной группе должностей категории «руководители», замещаемые на неопределенный срок полномочий:

	Руководство

	1
	Первый заместитель министра финансов

	2
	Заместитель министра финансов

	3
	Заместитель министра финансов

	4
	Заместитель министра финансов

	Бюджетное управление

	5
	Начальник управления

	Отдел исполнения бюджетного финансирования и свода бюджетного управления

	6
	Начальник отдела

	7
	Заместитель начальника отдела

	Отдел мониторинга исполнения бюджетов и управления государственным долгом бюджетного управления

	8
	Начальник отдела

	9
	Заместитель начальника отдела

	Управление отраслевого финансирования

	10
	Начальник управления

	Отдел финансирования органов государственного управления, сферы безопасности и защиты населения управления отраслевого финансирования

	11
	Начальник отдела

	12
	Заместитель начальника отдела

	Отдел финансирования непроизводственной сферы управления отраслевого финансирования

	13
	Заместитель начальника управления - начальник отдела

	14
	Заместитель начальника отдела

	Отдел финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса управления отраслевого финансирования

	15
	Заместитель начальника управления - начальник отдела

	16
	Заместитель начальника отдела

	17
	Начальник сектора

	Отдел правовой и кадровой работы

	18
	Начальник отдела

	19
	Заместитель начальника отдела

	20
	Начальник сектора

	Отдел автоматизации финансовой системы

	21
	Начальник отдела

	22
	Заместитель начальника отдела

	23
	Начальник сектора

	Административный отдел

	24
	Начальник отдела

	Отдел обеспечения государственного заказа

	25
	Начальник отдела

	26
	Заместитель начальника отдела

	Управление по работе с муниципалитетами

	27
	Начальник управления

	Отдел межбюджетных отношений
управления по работе с муниципалитетами

	28
	Заместитель начальника управления - начальник отдела

	Отдел анализа исполнения местных бюджетов
управления по работе с муниципалитетами

	29
	Начальник отдела

	Управление учета и отчетности

	30
	Начальник управления

	Отдел бухгалтерского учета и консолидированной отчетности управления учета и отчетности

	31
	Начальник отдела

	32
	Заместитель начальника отдела

	33
	Начальник сектора

	Отдел учета кассового исполнения областного бюджета
 управления учета и отчетности

	34
	Начальник отдела

	Отдел обеспечения исполнения бюджета

	35
	Начальник отдела

	36
	Заместитель начальника отдела

	Отдел информационно-аналитической работы

	37
	Начальник отдела

	38
	Заместитель начальника отдела

	Отдел доходов бюджета

	39
	Начальник отдела

	40
	Заместитель начальника отдела

II. Другие должности государственной гражданской службы,
замещение которых связано с коррупционными рисками

Должности государственной гражданской службы, исполнение обязанностей по которым предусматривает:
осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;
хранение и распределение материально-технических ресурсов.
	Бюджетное управление

	Отдел мониторинга исполнения бюджетов и управления государственным
долгом бюджетного управления

	1
	Главный специалист

	Отдел правовой и кадровой работы

	2
	Консультант

	3
	Главный специалист

	4
	Консультант (аудитор)

	Отдел автоматизации финансовой системы

	5
	Консультант

	Административный отдел

	6
	Консультант

	7
	Главный специалист

	Отдел обеспечения государственного заказа

	8
	Консультант

	Управление учета и отчетности

	Отдел бухгалтерского учета и консолидированной отчетности
управления учета и отчетности

	9
	Консультант

	10
	Консультант

».
                                                                                                                 Приложение № 2
                                                                              к постановлению министерства
                                                                                  финансов Рязанской области
                                                                                       от 28 августа 2024 г. № 10

                                                                                                            «Приложение
                                                                              к постановлению министерства
                                                                                  финансов Рязанской области
                                                                                            от 24 июня 2019 г. № 8

Перечень
 должностей государственной гражданской службы Рязанской области в министерстве финансов Рязанской области, при замещении которых запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

	1
	Первый заместитель министра финансов

	2
	Заместитель министра финансов

	3
	Заместитель министра финансов

	4
	Заместитель министра финансов

	5
	Начальник бюджетного управления

	6
	Начальник отдела исполнения бюджетного финансирования и свода бюджетного управления

	7
	Начальник отдела мониторинга исполнения бюджетов и управления государственным долгом бюджетного управления

	8
	Начальник управления отраслевого финансирования

	9
	Заместитель начальника управления – начальник отдела финансирования непроизводственной сферы управления отраслевого финансирования

	10
	Начальник отдела финансирования органов государственного управления, сферы безопасности и защиты населения управления отраслевого финансирования

	11
	Заместитель начальника управления – начальник отдела финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса управления отраслевого финансирования

	12
	Начальник отдела правовой и кадровой работы

	13
	Начальник отдела автоматизации финансовой системы

	14
	Начальник административного отдела

	15
	Начальник отдела обеспечения государственного заказа

	16
	Начальник управления по работе с муниципалитетами

	17
	Заместитель начальника управления – начальник отела межбюджетных отношений управления по работе с муниципалитетами

	18
	Начальник отдела анализа исполнения местных бюджетов управления по работе с муниципалитетами

	19
	Начальник управления учета и отчетности

	20
	Начальник отдела бухгалтерского учета и консолидированной отчетности управления учета и отчетности

	21
	Начальник отдела учета кассового исполнения областного бюджета управления учета и отчетности

	22
	Начальник отдела обеспечения исполнения бюджета

	23
	Начальник отдела информационно-аналитической работы

	24
	Начальник отдела доходов бюджета

 ».

___________________________________
image1.jpeg